

Plan działalności

Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej

na rok 2024

CZEŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2024

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ⁵⁾
		Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan			
1	Zwiększenie sprawności interwencji ratowniczych jednostek ochrony przeciwpożarowej tworzących system	3	4	5	6
1	Zwiększenie sprawności interwencji ratowniczych jednostek ochrony przeciwpożarowej tworzących system	Odsetek interwencji ratowniczych, w których jednostka systemu ratowniczo – gaśniczego dotarła na miejsce zdarzenia w czasie krótszym niż 15 minut.	≥90%	1. Realizacja planu sieci jednostek OSP przewidzianych do włączenia do ksrg w latach 2021-2024. 2. Monitorowanie gotowości operacyjnej jednostek ochrony ppoż. (inspekcje, ćwiczenia, warsztaty, itd.) 3. Monitorowanie prowadzonych działań ratowniczo – gaśniczych.	
		Średni wiek samochodów ratowniczo gaśniczych ciężkich i średnich (w	<8	1. Opracowywanie planów zakupowych.	

	Ratowniczo – gaśniczy.	latach), eksploatowanych w jednostkach PSP.			2. Przygotowanie procedur przetargowych i przeprowadzenie przetargów. 3. Odbiory pojazdów. 4. Koordynacja gospodarki pojazdami uznanyymi za zbędne.	
		Średni wiek samochodów specjalnych - z wyłączeniem samochodów specjalnych operacyjnych (w latach), eksploatowanych w jednostkach PSP.				
2	Zapewnienie objęcia systemem zapobiegania zagrożeniom pożarowym oraz przeciwdziałania poważnym awariom przemysłowym odpowiedniej liczby obiektów.	Stosunek liczby obiektów skontrolowanych w danym roku kalendarzowym do liczby obiektów wymagających kontroli.		49%	Monitoring osiągniętych efektów, w tym kwartalne sprawdzanie wartości mierników, analizowanie i dokonywanie ocen działań kontrolnych i pokontrolnych realizowanych w obszarze kontroli – rozpoznawczym przez komendy powiatowe i miejskie PSP na terenie województwa śląskiego, reagowanie w przypadku stwierdzenia negatywnych wyników.	
3	Dostosowanie kompetencji kadr do bieżących potrzeb systemu.	Ilość przeprowadzonych naborów w stosunku do ilości pozytywnych rozstrzygnięć.		≥90%	Optymalizacja zatrudnienia poprzez realizację zasad przyjmowania do służby w PSP uwzględniających zwiększenie możliwości pozyskiwania osób posiadających przygotowanie przydatne do wykonywania zadań w Państwowej Straży Pożarnej. Przygotowanie kadr do wykonywania zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej i ochrony ludności: Działania: kierowanie na szkolenia w zawodzie technik pożarnictwa, inżynier pożarnictwa, magister inżynier pożarnictwa, przeszkolenie zawodowe na studiach poddyplomowych w zakresie kierowania działaniami ratowniczymi (SPK) oraz do zajmowania stanowisk oficerskich (SPO).	
		Ilość osób skierowanych w stosunku do ilości osób uzyskujących kwalifikacje.		≥95%		

		Stożenie realizacji szkolenia i doskonalenia zawodowego.	≥80%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Szkolenie kadr PSP. 2. Szkolenie kadr OSP. 3. Szkolenie osób spoza PSP i OSP. 4. Organizacja testów sprawności. 	Plan pracy dydaktycznej. Rozporządzenie w sprawie zakresu, trybu i częstotliwości przeprowadzania okresowych profilaktycznych badań lekarskich oraz okresowej oceny sprawności fizycznej strażaka PSP.
		Stożenie (skuteczność) realizacji zatrudnienia (ilość etatów w woj. śląskim w stosunku do ich wykorzystania).	≥70%	Wykorzystanie ustalonych etatów funkcjonariuszy i pracowników cywilnych z uwzględnieniem zatrudnienia absolwentów szkół pozarniczych.	
		Stożenie skuteczności realizacji zadania.	≥70%	Zaktualizowanie kadry rezerwowej na stanowiska komendantów i zastępców komendantów KP/KM PSP.	
4	Poprava bezpieczeństwa obywateli.	Stożenie (skuteczność) realizacji (ilość planowanych kontroli w stosunku wykonanych).	≥95%	Sprawowanie nadzoru nad działalnością komend powiatowych/miejskich PSP w obszarze kadr poprzez przeprowadzanie kontroli, zgodnie z planem kontroli na 2024 r.	
		Procent strażaków przyjętych na szkolenie podstawowe w zawodzie strażak w czasie krótszym niż 90 dni (od przyjęcia do służby) bez zwłoki wynikającej z braku wymaganych szkoleń.	≥95%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Uzupelnienie szkoleń z zakresu współdziałania z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym. 2. Uzupelnienie szkoleń z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy. 	Program szkolenia podstawowego w zawodzie strażak
5	Przygotowanie Polski do prezydencji w Radzie UE.	Zrealizowanie przygotowań do prezydencji Polski w Radzie UE.	1	Przeprowadzenie przygotowań do rozpoznania prewencyjnego wydarzeń prezydencji Polski w Radzie UE.	

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2024

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	
1	Zwiększenie świadomości społecznej wśród dzieci i młodzieży z zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz bezpiecznego.	Liczba powiatów, które działaniem prewencji społecznej PSP obejmują $\geq 4\%$ populacji dzieci i młodzieży.	31 powiatów	100%	<p>Przygotowanie funkcjonariuszy PSP do prowadzenia zajęć z dziećmi i młodzieżą m. in. poprzez prowadzenie szkoleń doskonalących z określoną dydaktyką.</p> <p>Prowadzenie zajęć w salach i centrach edukacyjnych, wizyty w jednostkach organizacyjnych PSP oraz zajęcia realizowane w szkołach i innych placówkach oświatowych oraz wyuczniłkowych.</p> <p>Prowadzenie konkursów o tematyce bezpieczeństwa.</p> <p>Przygotowanie i/lub wydanie publikacji (poradników, broszur, ulotek z zakresu bezpieczeństwa, info grafik).</p> <p>Prowadzenie sezonowych kampanii edukacyjnych takich jak np.: „Bezpieczne ferie i wakacje”, „Stop pożarom traw”, „Czułka na straży Twojego bezpieczeństwa”, itp.</p> <p>Popularyzowanie treści z zakresu bezpieczeństwa w mediach, mediach społecznościowych na stronie internetowej KW PSP Katowice.</p>
		Liczba zamieszczonych informacji i postów w odniesieniu do poszczególnych kampanii.			

2	Utrzymanie Systemu Wspomagania Decyzji Państwowej Straży Pożarnej w województwie śląskim.	Dostępność SWD PSP (miernik SLA - poziom dostępności Systemu w %).	97%	1. Stałe monitorowanie stanu działania SWD PSP. 2. Modernizacja infrastruktury teleinformatycznej KG PSP. Podejmowanie działań w celu usuwania powstających awarii w obszarach infrastruktury teleinformatycznej KG PSP.
3	Utrzymanie Elektronicznego Systemu Zarządzania Dokumentami w jednostkach PSP woj. śląskiego.	Dostępność EZD PUW (miernik SLA - poziom dostępności Systemu w %).	90%	1. Stałe monitorowanie stanu działania SWD PSP. 2. Modernizacja infrastruktury teleinformatycznej KG PSP. Podejmowanie działań w celu usuwania powstających awarii w obszarach infrastruktury teleinformatycznej KG PSP.
4	Utrzymanie Zintegrowanego Systemu Łączności K W PSP.	Dostępność ZSL (miernik SLA - poziom dostępności Systemu w %).	95%	1. Stałe monitorowanie stanu działania SWD PSP. 2. Modernizacja infrastruktury teleinformatycznej KG PSP. Podejmowanie działań w celu usuwania powstających awarii w obszarach infrastruktury teleinformatycznej KG PSP.
5	Utrzymanie domeny slaskie.straz.gov.pl w jednostkach PSP woj. śląskiego.	Dostępność AD (miernik SLA - poziom dostępności Systemu w %).	95%	1. Stałe monitorowanie stanu działania SWD PSP. 2. Modernizacja infrastruktury teleinformatycznej KG PSP. Podejmowanie działań w celu usuwania powstających awarii w obszarach infrastruktury teleinformatycznej KG PSP.

ŚLĄSKI KOWCZYŃSKI
PANSTWOWA STRAŻY POŻARNEJ

nadbr/rg. Jacek Kleszczewski
(podpis kierownika jednostki)

16 stycznia 2024 r.

